



ЗАКОН ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края

*Принят Законодательным Собранием Забайкальского края
19 апреля 2017 года.*

Статья 1

Внести в Закон Забайкальского края от 1 апреля 2009 года № 152-ЗЗК "О регулировании земельных отношений на территории Забайкальского края" ("Забайкальский рабочий", 6 апреля 2009 года, № 62; 5 апреля 2010 года, № 56; 18 июля 2011 года, № 137; 4 апреля 2012 года, № 58; 4 мая 2012 года, № 79; 12 июля 2012 года, № 135; 1 апреля 2013 года, № 57; 17 июня 2013 года, № 113; 16 июля 2013 года, № 134; 14 апреля 2014 года, № 70; 20 июня 2014 года, № 115; 30 сентября 2014 года, № 185; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 февраля 2015 года, № 7500201502270004; 17 ноября 2015 года, № 7500201511170002; 18 декабря 2015 года, № 7500201512180002; 29 декабря 2015 года, № 7500201512290002; 11 марта 2016 года, № 7500201603110011; 30 марта 2016 года, № 7500201603300004; 10 июня 2016 года, № 7500201606100003) следующие изменения:

1) в пункте 5 части 1 статьи 2 слова "распоряжение земельными участками" заменить словами "предоставление земельных участков";

2) в абзаце третьем части 1 статьи 5 слова "которыми в соответствии с земельным законодательством органы местного самоуправления Забайкальского края имеют право распоряжаться" заменить словами "которые

в соответствии с земельным законодательством органы местного самоуправления Забайкальского края имеют право предоставлять";

3) в статье 5²:

а) в абзаце третьем части 1 слова "которыми в соответствии с земельным законодательством органы местного самоуправления Забайкальского края имеют право распоряжаться" заменить словами "которые в соответствии с земельным законодательством органы местного самоуправления Забайкальского края имеют право предоставлять";

б) в пункте 4 части 3 слова "распоряжение земельным участком" заменить словами "предоставление земельного участка";

4) в статье 6⁴ слова "распоряжение земельными участками, находящимися" заменить словами "предоставление земельных участков, находящихся";

5) в статье 9:

а) в наименовании слово "земельных" и слова ", и условия их предоставления" исключить;

б) в абзаце первом части 1 слово "земельных" исключить;

в) часть 2 признать утратившей силу;

б) в абзаце первом части 3 статьи 15 слова "которыми в соответствии с земельным законодательством вправе распоряжаться" заменить словами "которые в соответствии с земельным законодательством вправе предоставлять".

Статья 2

Внести в Закон Забайкальского края от 24 декабря 2014 года № 1120-ЗЗК "О перераспределении между органами местного самоуправления городского округа "Город Чита" и органами государственной власти Забайкальского края полномочия по распоряжению земельными участками на территории города Читы, государственная собственность на которые не разграничена" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 декабря 2014 года, № 7500201412260010) следующие изменения:

1) в наименовании слова "распоряжению земельными участками" заменить словами "предоставлению земельных участков";

- 2) в статье 1:
 - а) в наименовании слова "распоряжению земельными участками" заменить словами "предоставлению земельных участков";
 - б) в части 1 слова "распоряжению земельными участками" заменить словами "предоставлению земельных участков";
- 3) в статье 2:
 - а) в наименовании слова "распоряжению земельными участками" заменить словами "предоставлению земельных участков";
 - б) слова "распоряжению земельными участками" заменить словами "предоставлению земельных участков";
- 4) в статье 3:
 - а) в наименовании слова "распоряжению земельными участками" заменить словами "предоставлению земельных участков";
 - б) слова "распоряжению земельными участками" заменить словами "предоставлению земельных участков".

Статья 3

Внести в Закон Забайкальского края от 29 декабря 2015 года № 1285-ЗЗК "О перераспределении между органами местного самоуправления городского поселения "Забайкальское" муниципального района "Забайкальский район" и органами государственной власти Забайкальского края полномочия по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории указанного поселения" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 31 декабря 2015 года, № 7500201512310014) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова "распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными" заменить словами "предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных";

2) в статье 1:

а) в наименовании слова "распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными" заменить словами "предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных";

б) в части 1 слова "распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными" заменить словами "предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных";

3) в статье 2:

а) в наименовании слова "распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными" заменить словами "предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных";

б) слова "распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными" заменить словами "предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных";

4) в статье 3:

а) в наименовании слова "распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными" заменить словами "предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных";

б) слова "распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными" заменить словами "предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных".

Статья 4

Настоящий Закон края вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

**Председатель Законодательного
Собрания Забайкальского края**



И.Д. Лиханов

**Губернатор
Забайкальского края**



Н.Н. Жданова

**г. Чита
2 мая 2017 года**

№ 1467-33К